____________________________________________________________________________

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.XXX/2025, de 29 de janeiro de 2025

Dispõe sobre a reabertura do Edital de Parecerista

da PNAB com publicação de Novo Cronograma no

âmbito do município de Irará, nos termos do edital

de chamamento público 03/2024, disponibilizado no

sítio eletrônico: https://irara.ba.gov.br/pnab/#

CONSIDERANDO que houvera troca de gestão e que ocorreu a transição de governos;

CONSIDERANDO que houvera baixa adesão em decorrência do período natalino, bem como das festas de

final de ano e da tradicional Lavagem de Irará;

CONSIDERANDO que a nova administração da cidade não teve tempo hábil para se inteirar na íntegra do

programa, bem como repassar orientações aos participantes;

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRARÁ, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º. Fica publicado novo cronograma do Edital de Chamamento Público nº 03/2024 - Seleção de

Pareceristas Para Atuação na Análise de Seleção das Propostas dos Proponentes da Política Nacional Aldir

Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022), tendo em vista a necessidade de dilação do prazo no

âmbito do município de Irará.

Etapas Cronograma

Recebimento de inscrições 03/02 a 12/02/2025

Período de Análise das Inscrições 13/02 e 14/02/2025

Resultado dos Classificados  Até 17/02/2025

Período de Interposição de Recursos 18/02 e 19/02/2025

Avaliação dos Recursos 20/02 a 21/02/2025

Resultado Final Até 26/02/2025

Irará/BA, 30 de janeiro de 2025

NÁSSARA MENEZES DE SANTANA

Prefeito Municipal

____________________________________________________________________________

Praça Maria Bacelar, n° 120, Centro, Irará – BA, CEP: 44255-000 – Tel. (075) 3247-3800